



MAPA DE JULGAMENTO
LICITANTES QUE PARTICIPARAM DO CERTAME
PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2012

ELECTROS FERRAGENS TRIUNFO LTDA

Item	Unidade	Descrição	Qtde	Valor	Valor Total
2	KG	ARAME RECOZIDO Nº 16	120	R\$ 5,600	R\$ 672,000
6	MT	AREIA SAIBOSA	300	R\$ 54,000	R\$ 16.200,000
8	UNID	BARRA DE FERRO 1/2 12 MTS	100	R\$ 44,400	R\$ 4.440,000
19	UNID	BROCA VIDEA 10,0	50	R\$ 4,280	R\$ 214,000
31	UNID	CANAleta BARRA 20MM DE 2,0 MTS	300	R\$ 1,590	R\$ 477,000
34	UNID	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTORES	40	R\$ 15,900	R\$ 636,000
38	KG	CIMENTO BRANCO	300	R\$ 1,500	R\$ 450,000
39	UNID	COLA DE PVC 17 GR	50	R\$ 0,890	R\$ 44,500
59	UNID	EXTENSÃO ELETRICA 3 SAIDAS 10 MTS	100	R\$ 12,600	R\$ 1.260,000
66	UNID	FITA ISOLANTE DE 05 MTS	100	R\$ 0,840	R\$ 84,000
68	MT	FORRO PVC 200M X 8X6	400	R\$ 12,700	R\$ 5.080,000
70	MT	FORRO PVC PREMI 200M X 10MM	400	R\$ 12,800	R\$ 5.120,000
81	UNID	MASCARA VALVULADA	60	R\$ 19,900	R\$ 1.194,000
82	UNID	MASSA CORRIDA LATA DE 18 LT	70	R\$ 34,590	R\$ 2.421,300
83	UNID	MASSA CORRIDA ACRILICA LATA 18 LT	70	R\$ 52,000	R\$ 3.640,000
86	MT	METALON 20X20 CHAPA 20	120	R\$ 2,700	R\$ 324,000
103	MT	SAIBRO PURO	100	R\$ 55,000	R\$ 5.500,000
109	UNID	TIJOLO FURO REDONDO	10000	R\$ 0,580	R\$ 5.800,000
112	UNID	TUBO DE ESGOTO 75 MM	40	R\$ 26,000	R\$ 1.040,000
113	UNID	TUBO ESG PRIM 6MTS-100M	50	R\$ 30,400	R\$ 1.520,000
115	UNID	TUBO SOLDAVEL FORT 20 MM	200	R\$ 6,150	R\$ 1.230,000
123	UNID	VENEZIANA 1,20M X 100 1X2	60	R\$ 113,000	R\$ 6.780,000
125	MT	VIGOTA 5X10	800	R\$ 8,450	R\$ 6.760,000
					R\$ 70.886,800

FENIX MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. - ME

Item	Unidade	Descrição	Qtde	Valor	Valor Total
107	UNID	TELHA FIBRO CIMENTO DE 3,66X1,10	60	R\$ 58,000	R\$ 3.480,000
					R\$ 3.480,000

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA - ME

Item	Unidade	Descrição	Qtde	Valor	Valor Total
3	KG	ARAME RECOZIDO Nº 18	120	R\$ 5,040	R\$ 604,800
9	UNID	BARRA DE FERRO 1/4 12 MTS	100	R\$ 12,180	R\$ 1.218,000
11	UNID	BARRA DE FERRO 4/2 12 MTS	80	R\$ 5,000	R\$ 400,000
12	UNID	BARRA DE FERRO 5/16 12 MTS	60	R\$ 17,450	R\$ 1.047,000
13	UNID	BROCA 1/4	50	R\$ 1,500	R\$ 75,000
14	UNID	BROCA 1/8	50	R\$ 1,000	R\$ 50,000
15	UNID	BROCA 3/16	50	R\$ 1,300	R\$ 65,000
16	UNID	BROCA 5/16 AÇO RAPIDO	50	R\$ 3,100	R\$ 155,000
17	UNID	BROCA 5/32	50	R\$ 1,050	R\$ 52,500
18	UNID	BROCA 9/64	50	R\$ 0,990	R\$ 49,500
20	UNID	BROCA VIDEA 12,0	50	R\$ 5,100	R\$ 255,000
21	UNID	CADEADO 20	20	R\$ 5,100	R\$ 102,000
22	UNID	CADEADO 25	20	R\$ 6,100	R\$ 122,000
23	UNID	CADEADO 30	20	R\$ 7,100	R\$ 142,000
24	UNID	CADEADO 35MM	60	R\$ 8,100	R\$ 486,000
25	UNID	CADEADO 40MM	60	R\$ 11,800	R\$ 708,000
26	MTS	CAIBRO 5X5	200	R\$ 4,250	R\$ 850,000
28	UNID	CAIXA D' AGUA DE FIBRA DE 500 LTS	20	R\$ 127,000	R\$ 2.540,000
29	UNID	CAIXA DE DESCARGA	60	R\$ 12,200	R\$ 732,000
40	UNID	COLA DE SILICONE 50 GR	70	R\$ 2,700	R\$ 189,000
47	UNID	DISCO CORTE 10X1/8X3/4	20	R\$ 4,300	R\$ 86,000
48	UNID	DISCO CORTE 4 1/2X1 1/8X3/4	20	R\$ 1,550	R\$ 31,000
49	UNID	DISJUNTOR MONO 10 A BRANCO	100	R\$ 3,430	R\$ 343,000
50	UNID	DISJUNTOR MONO 16 A BRANCO	100	R\$ 3,430	R\$ 343,000

MAPA DE JULGAMENTO
LICITANTES QUE PARTICIPARAM DO CERTAME
PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2012

51	UNID	DISJUNTOR MONO 32 A BRANCO	100	R\$ 3,430	R\$ 343,000
52	UNID	DISJUNTOR MONO 40 APERES	100	R\$ 3,930	R\$ 393,000
53	UNID	DISJUNTOR TRIPOLAR 40	100	R\$ 19,200	R\$ 1.920,000
54	KG	ELETRODO 4,0	80	R\$ 8,150	R\$ 652,000
57	KG	ELETRODO GER 3,25 46	60	R\$ 9,500	R\$ 570,000
64	MT	FIO SOLIDO 10 MM	1000	R\$ 2,720	R\$ 2.720,000
65	MT	FIO SOLIDO 6 MM	1000	R\$ 1,620	R\$ 1.620,000
67	UNID	FITA VEDA ROSCA 50MTS	100	R\$ 2,480	R\$ 248,000
71	UNID	LAMPADA ELETRONICA 11W	100	R\$ 5,400	R\$ 540,000
72	UNID	LAMPADA FLUORESCENTES 20W BRANCA FRIA	100	R\$ 2,500	R\$ 250,000
73	UNID	LAMPADA FLUORESCENTES 40W BRANCA FRIA	100	R\$ 2,500	R\$ 250,000
75	UNID	LAMPADA MISTA 160	1000	R\$ 6,500	R\$ 6.500,000
77	UNID	LIXA DE PAREDE 80	200	R\$ 0,300	R\$ 60,000
78	UNID	LIXA FERRO 100	100	R\$ 1,300	R\$ 130,000
79	UNID	LIXA FERRO 80	100	R\$ 1,420	R\$ 142,000
84	MT	METALON 15X15 CHAPA 20	120	R\$ 1,900	R\$ 228,000
85	MT	METALON 16X16 CHAPA 18	120	R\$ 2,600	R\$ 312,000
87	MT	METALON 25X25 CHAPA 20	120	R\$ 3,600	R\$ 432,000
88	MT	METALON 30X30 CHAPA 20	120	R\$ 4,300	R\$ 516,000
89	MT	METALON 50X30 CHAPA 20	120	R\$ 6,200	R\$ 744,000
90	MT	METALON 70X30 CHAPA 18	100	R\$ 9,750	R\$ 975,000
91	MT	METALON 80X40 CHAPA 18	100	R\$ 11,100	R\$ 1.110,000
92	MT	METALON 90X30 CHAPA 18	100	R\$ 12,000	R\$ 1.200,000
93	UNID	PORTA SMI OCA DE 80CM	20	R\$ 48,000	R\$ 960,000
95	UNID	PORTAL VIN SAE 32X120X1,20	10	R\$ 29,900	R\$ 299,000
97	KG	PREGO 17X21	40	R\$ 5,220	R\$ 208,800
98	KG	PREGO 18X30	40	R\$ 4,490	R\$ 179,600
99	KG	PREGO 22X42	40	R\$ 4,490	R\$ 179,600
100	KG	PREGO 24X60	40	R\$ 6,600	R\$ 264,000
110	UNID	TINTA ACRILICA LATA DE 18 L	60	R\$ 63,500	R\$ 3.810,000
111	UNID	TRELIÇA T6 8M	20	R\$ 18,900	R\$ 378,000
114	UNID	TUBO POLIETILENO 1/2 DE 1,5MM MARROM	600	R\$ 0,510	R\$ 306,000
118	UNID	TUBO SOLDAVEL FORT 50MM	30	R\$ 27,000	R\$ 810,000
121	UNID	VASSOURA GARI	30	R\$ 6,750	R\$ 202,500
122	LT	VEDALITE	20	R\$ 15,500	R\$ 310,000
					R\$ 40.408,300

MILA CONSTRUÇÕES LTDA - ME

Item	Unidade	Descrição	Qtde	Valor	Valor Total
4	MT	AREIA LAVADA	300	R\$ 52,000	R\$ 15.600,000
5	MT	AREIA ROSA	200	R\$ 50,000	R\$ 10.000,000
74	UNID	LAMPADA INCANDESCENTES DE 100W	100	R\$ 1,330	R\$ 133,000
94	UNID	PORTA VENEZIANA DE 80 CM	30	R\$ 97,000	R\$ 2.910,000
108	UNID	TELHA MODELO PLAN	10000	R\$ 0,790	R\$ 7.900,000
124	MT	VIGOTA 5/15	800	R\$ 10,850	R\$ 8.680,000
					R\$ 45.223,000

PENNA CUNHA FERRAGENS LTDA

Item	Unidade	Descrição	Qtde	Valor	Valor Total
10	UNID	BARRA DE FERRO 3/8 12 MTS	60	R\$ 28,000	R\$ 1.680,000
27	UNID	CAIXA D' AGUA DE FIBRA DE 1.000 LTS	20	R\$ 253,000	R\$ 5.060,000
33	UNID	CARRINHO DE MÃO COM PNEU COM CAMARA	100	R\$ 62,000	R\$ 6.200,000
76	UNID	LAMPADA VAPOR METALICA 250W	400	R\$ 21,000	R\$ 8.400,000
101	KG	PREGO 26X72	40	R\$ 7,500	R\$ 300,000
104	UNID	SELADOR ACRILICO 18 LTS	50	R\$ 54,000	R\$ 2.700,000
105	UNID	TELHA FIBRO CIMENTO DE 2,44X50	80	R\$ 10,900	R\$ 872,000
106	UNID	TELHA FIBRO CIMENTO DE 3,05X1,10	60	R\$ 52,800	R\$ 3.168,000
117	UNID	TUBO SOLDAVEL FORT 25 MM	30	R\$ 7,200	R\$ 216,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO DE GOIAS
ESTADO DE GOIÁS

000287

MAPA DE JULGAMENTO
LICITANTES QUE PARTICIPARAM DO CERTAME
PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2012

R\$ 28.596,000

ALTO PARAISO DE GOIAS - GO., 05/04/2012

Mauricio Wisley Fabricio da Silva
Presidente/Pregoeiro(a) da CPL

DECLARAÇÃO

Declaramos para os fins de direito e que se fazem necessários que a empresa **FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA-ME**, inscrita no CNPJ nº 11.232.033/0001-83, não apresentou à esta **Comissão Permanente de Licitação**, no prazo de 2 (dois) dias úteis, concedido em conformidade com o art. 43, §1º da Lei Complementar nº 123/2006, as *Certidões de Regularidade da Fazenda Estadual e Municipal* e a *Certidão Conjunta da Fazenda Federal*, documentos estes necessários para habilitação no **Processo Licitatório nº 24/2012, Pregão Presencial nº 18/2012**, tendo em vista estarem vencidas as Certidões apresentadas no **Envelope 2**, conforme consta nos autos do certame, razão pela qual deverá ser considerada inabilitada e desclassificada, por decadência do direito a contratação (art. 43, §2º), tornando invalidadas as propostas apresentadas por esta empresa.

Alto Paraíso de Goiás – Goiás, 11 de abril de 2012.



Maurício Wisley Fabrício da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro



Edna Socorro dos Santos

Membro da Comissão Permanente de Licitação



José Carlos Vicente Pereira

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

DOU de 15.12.2006
Republicada no DOU de 31/01/2009 (Edição Extra)

Institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte; altera dispositivos das Leis nºs 8.212 e 8.213, ambas de 24 de julho de 1991, da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, da Lei nº 10.189, de 14 de fevereiro de 2001, da Lei Complementar nº 63, de 11 de janeiro de 1990; e revoga as Leis nºs 9.317, de 5 de dezembro de 1996, e 9.841, de 5 de outubro de 1999

(...)

CAPÍTULO V

DO ACESSO AOS MERCADOS

Seção única

Das Aquisições Públicas

Art. 42. Nas licitações públicas, a comprovação de regularidade fiscal das microempresas e empresas de pequeno porte somente será exigida para efeito de assinatura do contrato.

Art. 43. As microempresas e empresas de pequeno porte, por ocasião da participação em certames licitatórios, deverão apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, mesmo que esta apresente alguma restrição.

§ 1º Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo de 2 (dois) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o vencedor do certame, prorrogáveis por igual período, a critério da Administração Pública, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa.

§ 2º A não-regularização da documentação, no prazo previsto no § 1º deste artigo, implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, sendo facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a assinatura do contrato, ou revogar a licitação.

**TERMO DE ENCERRAMENTO
E DE NUMERAÇÃO**

000290

Em 20/04/2012, lavrei o presente Termo de Encerramento do Processo Licitatório do PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2012, oriundo do Processo Administrativo nº 27/2012, que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes numeradas do nº 001 ao nº 290 que correspondem ao volume 01/01 deste termo.

ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, 20/04/2012.



Mauricio Wisley Fabrício da Silva
Pregoeiro da CPL